
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной) 
 
 

ВОСЬМИДЕСЯТОЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ШЕСТОГО  СОЗЫВА 
 
                                                              Р Е Ш Е Н И Е                                
 
26.04.2024                                               № 80-02 

 
О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной «Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за 2023 год» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 
городской округ закрытое административно-территориальное образование город 
Островной Мурманской области, Положением о порядке подготовки и проведения 
публичных слушаний в ЗАТО г. Островной Мурманской области», утвержденным 
решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 01.02.2012 № 53-08, Положением  
о бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г Островной Мурманской 
области, утвержденным решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 17.07.2020 
№ 16-02, Совет депутатов ЗАТО г. Островной 

решил: 
1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов ЗАТО  

г. Островной «Об исполнении бюджета ЗАТО г. Островной за 2023 год» (далее - проект 
решения) для его обсуждения с участием жителей ЗАТО г. Островной. 

2. Назначить публичные слушания по проекту решения на 15:00 часов 14 мая 2024 
года. 

3. Провести публичные слушания в кабинете № 18 здания органов местного 
самоуправления ЗАТО г. Островной (пл. Жертв  Интервенции, д. 1). 

4. Утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний  
в составе: 
- Десятникова О.А., депутат Совета депутатов ЗАТО г. Островной, председатель 

постоянной комиссии по социальной политике; 
- Драгунов С.А., депутат Совета депутатов ЗАТО г. Островной, член постоянной 

комиссии по бюджету и налогам; 
- Огинова О.А., глава ЗАТО г. Островной; 
- Онуку В.В., председатель Совета депутатов ЗАТО г. Островной; 

- Ходакевич В.И., консультант  отдела экономики и муниципального имущества 
Администрации ЗАТО г. Островной;  

- Трошков А.А., член Общественного совета при Администрации ЗАТО  
г. Островной; 

 
 



- Яшутина Н.В., начальник Финансового отдела Администрации ЗАТО  
г. Островной. 

5. Провести первое заседание организационного комитета в 14.00 3 мая 2024 года. 
6. Организовать приём и учет предложений и поправок к проекту решения  

и заявок на участие в публичных слушаниях в аппарате Совета депутатов ЗАТО                         
г. Островной (кабинет № 15 здания органов местного самоуправления, пл. Жертв 
Интервенции д.1, тел. 5-01-38, 5-00-39). 

7. Установить срок для подачи в аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Островной 
предложений и поправок к проекту решения и заявок на участие в публичных 
слушаниях - со дня официального опубликования настоящего решения до 11.00 часов 
14 мая 2024 года. 

8. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
опубликованию в газете «Инфо-Вестник ОСТРОВНОЙ» и размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО  
г. Островной www.zato-ostrov.ru. 
 
 
Председатель 
Совета депутатов ЗАТО г. Островной В.В. Онуку 
 
«_   » 20 года 

http://www.zato-ostrov.ru/

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Р Е Ш Е Н И Е

